
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.635  91Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1908/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 1379354
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 02/01/2024 
a 31/01/2024, correspondente ao triênio de 21/12/2017 a 20/12/2020 
para a servidora, Adriana valery de Oliveira Sá , Matrícula nº. 5380456/1, 
CARGO: de Terapeuta
Ocupacional, lotada CIIC/DAS , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1909/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1379871
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
02/01/2024 a 01/03/2024, correspondente ao triênio de 17/10/2018 a 
16/10/2021, para a servidora, LUCILEIA QUEIROZ FERREIRA, Matrícula 
nº. 3219399/1, CARGO: de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na DAS, 
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1907/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1379985
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de, 
08/01/2024 a 07/03/2024, correspondente ao triênio de: 01/04/2009 a 
31/03/201, para a servidora, MARIA INACIA SOARES DE BRITO, Matrícula 
nº. 32119801/1, CARGO: de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotada – DAF, 
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1903/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 1378682
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2024 a
31/01/2024, correspondente ao triênio de 02/01/2024 a 31/01/2024, para 
a servidora ANAHI CUNHA ABREU, 54193698/1 CARGO: de TEC.GESTÃO 
PUB. ASS.SOCIAL / SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1019572
.

CONTRATO
.

RUPUBLICADO PARA ATUALIZAÇÃO DE INFORMAÇOES .
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2023/SEASTER
Processo nº 2023/1342350
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2023/SEASD-AC
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de SERVIÇOS DE AGEN-
CIAMENTO DE VIAGENS.,

Especializada em  emissão de passagens aéreas nacionais, internacionais 
e intermunicipais, compreendendo serviços de reservas, marcação, cance-
lamento, remarcação, inclusão de tarifas de bagagens, emissão e entrega 
de bilhetes eletrônicos de passagens aéreas (e- ticket) ou de ordens de 
passagens, com o respectivo “código localizador
Vigência: 01/12/2023 e término em 01/12/2024.
Data da assinatura: 30/11/2023 

UG FUNCIONAL PRO-
GRAMÁTICA

NATU-
REZA DE 
DESPESA

AÇÃO DE-
TALHADA FONTE VALOR GLOBAL

43101 08.122.1297.8338 339033 283.371 01500000001-
006359  R$         900.000,00

Valor Global: R$ 900.000,00
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA.
CNPJ: 15.741.48/001-63
Endereço: D. Romualdo de Seixas, Nº 921
CEP : 66.050-110 -Belém-PA
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 1019076

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 61/2018/
SEASTER
Processo nº 2023/942642
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência 
do Contrato
Administrativo Nº 61/2018/SEASTER pelo prazo de 03 (meses), a contar 
de 05/12/2023 até 05/03/2024.
Data da Assinatura: 04/12/2023
UO: 43101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 3390 39
Fonte:01500000001-000000
Ação Detalhada: 283.371
UO: 87101
 Funcional Programática: 87101.08.244.1505.8860
Natureza de Despesa: 3390 39
Fonte:01500000001-000000
Ação Detalhada: 283.989
Contratado: POLO ENGENHARIA COM LTDA
CNPJ: 03.202.674/0001-67
Endereço: Travessa Humaíta, 91 – Pedreira - Belém/PA, CEP: 66.083-340
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 1019189
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1906/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/ 1364633
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 8.800,00 ( OITO MIL E
OITOCENTOS), em favor do (a) servidor (a), JOSÉ NILDO PANTOJA MES-
SIAS, 5932321/2, 628.951.332 – 04, para atender despesas com Opera-
cionalização das Ações ADMINISTRATIVAS.
43.101 – 08.122.1297.8338 F 01 500 0000 01 000000 283.371
DESPESA: 339033 R$ 8.800,00
Fixar o prazo de 10 (dez ) dias para aplicação das despesas e 10 (10) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem 
bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1904/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/1364682
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 8.800,00 ( OITO MIL E
OITOCENTOS), em favor do (a) servidor (a), JOSÉ NILDO PANTOJA MES-
SIAS, 5932321/2, 628.951.332 – 04, para atender despesas com Opera-
cionalização das Ações ADMINISTRATIVAS.
43105 – 08.122.1297.8338 F 01 500 0000 01 000000 283.371
DESPESA: 339033 R$ 8.800,00
Fixar o prazo de 10 (dez ) dias para aplicação das despesas e 10 (10) dias 
para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 


